附件4
[bookmark: _GoBack]律师事务所年度检查考核承诺书模板
根据《中华人民共和国律师法》及《律师事务所管理办法》、《律师事务所年度检查考核办法》等规定，本所依法参加律师事务所年度检查考核，现就有关事项承诺如下：
（一）年度财务审计报告情况
1.年度财务审计已完成，年度财务决算报表已审核通过，并加盖“审核通过专用章”， 保证报表与账面金额一致,保证各项会计信息的真实、准确。
2.实收资本到位并与执业许可证金额一致。
3.已按要求计提职业风险金、盈余公积金。
4.已按要求缴纳社会保险。
5.严格按照《会计法》的要求，建立健全财务管理制度。
6.会计核算符合《北京市律师事务所会计核算办法》的要求。
7.律所报销票据规范、账簿规范。
（二）年度内被获准的重大变更事项批件情况
1.本所年度被获准的重大变更事项。
（                                            ）
（三）建立执业风险、事业发展基金情况
1.本所已建立执业风险基金。
2.本所已建立事业发展基金。
如有其他情况，请说明（                         ）
（四）获得行政或行业表彰决定、受到行政处罚或者行业惩戒情况
1.本所年度内是否获得行政或行业表彰决定。
如获得，请写出具体决定名称（                   ）
2.本所年度内是否受到过行政处罚。
如受到过，是何种处罚（                         ）
 3.本所年度内是否受到过行业惩戒。
如受到过，是何种惩戒（                         ）
如有其他情况，请说明（                       ）
（五）为聘用律师和辅助人员办理养老、失业、医疗等社会保险情况
1.本所已依照相关规定为本所聘用律师办理了养老、失业、医疗等社会保险。
2.本所已依照相关规定为本所辅助人员办理了养老、失业、医疗等社会保险。
如有其他情况，请说明（                         ）
（六）纳税凭证情况
本所已依法纳税。
如有其他情况，请说明（                         ）
（七）履行法律援助义务、参加社会服务及其他社会公益活动情况
本所已依法履行法律援助义务、参加社会服务及其他社会公益活动。

如有其他情况，请说明（                         ）
（八）履行律师协会会员义务情况
1.本所遵守宪法和法律。
2.本所遵守北京市律师协会章程，执行北京市律师协会决议，并按规定办理团体会员登记手续。
3.本所教育、指导和监督本所律师遵守职业道德和执业纪律，调查处理本所律师在执业活动中的不当行为，对本所申请律师执业人员及非律师人员进行指导和管理。
4.本所已组织本所律师参加北京市律师协会的各项活动。
5.本所已建立规范的内部管理机制，建立健全律师事务所管理责任制，制定和实施质量管理、财务管理、风险防控、案件指导、重大事项报告及非律师人员管理等内部规章制度，如实披露本所及本所律师的相关信息。
6.本所已完善律师事务所及其负责人责任追究制度，强化律师事务所负责人对律师事务所业务活动和内部事务的管理责任。
7.本所已为个人会员行使权利、履行义务提供必要的条件。
8.本所已组织并参加律师执业责任保险。
9.本所接受并履行市律师协会作出的生效惩戒决定。
10.本所已按规定缴纳团体会员会费及代收个人会员会费。
11.本所已组织本所人员开展业务学习交流，提高执业水平，降低执业风险。
12.本所接受市律师协会的考核、指导、监督和管理，承担市律师协会委托的工作。
13.本所已履行法律、法规及律师行业有关规范规定的其他义务。
上述承诺中其他需要说明的情况
（                                            ）
本人和本律师事务所承诺上述内容属实，如有提供虚假材料或其他弄虚作假行为的，由本人和本律师事务承担相应法律责任。

律师事务所盖章:
承诺人（签名）：
                                 年  月  日
（承诺人应为本所负责人）